
AAR-T24-08 Cordão multifibra

pre-conectorizados 

DESCRIÇÃO

Características e benefícios

Cabo óptico do tipo "tight", composto por 8, 12, 16 fibras ópticas monomodo de alta flexibilidade.


As fibras são revestidas com uma camada primária de acrilato e uma secundária de material termoplástico.


 Adicionalmente, elementos de tração feitos de fios dielétricos são aplicados sobre o conjunto de fibras. 


O núcleo do cabo é coberto com um material termoplástico que não propaga chama, formando assim a 
camada externa.

� Multifibra de 8, 12 e 16 fibras ópticas�

� BLI-A/B - fibra G.657B3, raio de curvatura de alta flexibilidade�

� Cobo pré-conectorizado em uma de suas extremidades�

� Diâmetro compacto com alta densidade de fibras monomodo�

� Comprimento do cabo pode ser personalizado em 40, 60 e 100m.

Especificação

Fio de

aramida

Jaqueta

externa

Fibra

discreta

Item

Encerramento do fanout

Aplicação

Temperatura

Cordão multifibra pré-conectorizado

SC/APC

Interior

-25° C a +70° C
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pre-conectorizados 

Especificação
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KIT FIBRA DISCRETA 08FO(40m)

KIT FIBRA DISCRETA 08FO(60m)

KIT FIBRA DISCRETA 08FO(100m)

SC/APC

Típico 0,30 ≤ dB

SC/APC ≥60 dB

KIT FIBRA DISCRETA 12FO(40m)

KIT FIBRA DISCRETA 12FO(60m)

KIT FIBRA DISCRETA 12FO(100m)

Tipo de conector

Inserir perda

Perda de retorno

AAR-T24-08-08/40

AAR-T24-08-08/60

AAR-T24-08-08/100

KIT FIBRA DISCRETA 16FO(60m)

KIT FIBRA DISCRETA 16FO(40m)

KIT FIBRA DISCRETA 16FO(100m)

AAR-T24-08-12/40

AAR-T24-08-12/60

AAR-T24-08-12/100

AAR-T24-08-16/60

AAR-T24-08-16/40

AAR-T24-08-16/100

CÓDIGO AAR

Características

Contagem de fibras

Categoria de fibra

Material

Diâmetro externo (mm)

Cor

Cabo de fanout

Material

Material

Cabo multifibra

8, 12 ou 16

G657B3

Fio de aramida

0,9 mm

Branco

2,2 ± 0,2 mm16 fibras

LSZH

LSZH

2,0 ± 0,2 mm

2,0 ± 0,2 mm

8 fibras e 12 fibras

Fibra

Membro força

Buffer apertado

Bainha externa

Diâmetro do cabo (mm)

Certificação anatel


